A forte in montium faucibus delitescent. Ea admiratione defixis, leniter subridens: «Viri, inquit, Romani, animorum nostrorum soleritiam ne perturbet Barbarorum strategema. Neque enim propterea quod ab exercitu, qui e regione conspicitur, abesse signa contingat, ea aliunde cum alio exercitu adfore existimandum est. Nullam, ut arbitror, aliam exercitus partem habent Persae: sed intra arbusta et in obscurō habent militaria signa, ut ostentatione multitudinis terrorem nobis incutiant. Nolite numerū extimescere Barbarorum, spernите potius imbecillitatem; illis enim quae fucum faciunt, adest raro veritas. Contendo igitur cum his qui coram sunt consertus 44 manus. Vestrum erit cum ceteris copiis subsequi, ne alias hostium insidiis circumveniamur. » B Hæc locutus imperator impetu magno in hostes fertur, locumque occupat sinistrum mediæ illorum obversum acie, in qua plurimi stabant optimoque Persarum. At hi superioribus, ut opinor, præliis attriti repressaque audacia, ubi Romanos inicare gladios vident, relictis ordinibus, dissipantur passim, unoquoque militum inde evadere inter primos adnitente. In quibus ipsum etiam aiunt adfuisse sultum. Romani dum fugientibus acieris instant non parum temporis consumpsere. Atque ita quidem sese res habuit. Aliae interim Romanorum copiae instruunt, ut retuli, ordinibus a tergo succedentes primo quidem in insidias quasdam, necopinato delapsæ fugantur. Ingruentibus quoque a tergo aliis turbari etiam coepérunt: nam et quotquot erant Ieonii præsidiarii milites excesserant, ea fiducia, quod imperatorem longius ab urbe insequendi ardor abripuisse: ut et quotquot post civitatem, uti memoratum, in declivi steterant. Id simul accepit Manuel, partem copiarum quanta potest celeritate missit, quibus præpositus fuit Pyrrogeorgius, vir maxime industrius, qui postmodum primiceriū aule dignitate auctus est, et Churupus, inter ministros imperatoris, qui a purpura sunt, allectus. Illis licet adjuvantibus, nihil secius rursum 45 conturbatur acies. At imperator animo perspicacissimus et in rebus investigandis solertissimus, consilio prius quam armis rem tum egere animadvertisit. Advocato igitur cuidam e militibus, nomine Bemitziotæ, qui Adrianopoli oriundus erat, jussit ut demptam capite galeam, et manibus in altum sublatam circumferret ubique, caplumque esse sultanum magna per exercitum voce proclaimaret. Id strategematis Romanorum extemplo sublevavit animos, vimque hostium acieris inconsistentium retudit. Ita saepè numerosis co-

## Du Cangii notæ.

(69) P. 44 v. 23. «Ἐς τοὺς βασιλέως καὶ πρὸς τῆς ἀλουργίδος ὑπηρέτας τελῶν. Tollus vertit, inter purpuratos imperatoris allectus. Verum, aut fallor, dignitatem istam spectavit vestis regiae cura, qua qui donatus erat, a veste regia dicebatur. Vetus inscriptione: TI. CLAUDIO. AUG. LIB. CORINTHO. A. VESTE. REGIA. HERMES. LIB. PATRONO SUO. B. M. FECIT. Contro, penes quem privatæ erat, a veste privata dicitur in alia inscript.: DIS. MANIBUS COELIÆ DYN-

TE. M. ULP US. AUG. LIB. VALENS. A. VESTE IMP. PRIVATA. CONJUG. KARISS. etc. Est igitur a teste, idem qui vestiaris. Papias, vestiaris, qui vestibus præest. VESTIARIUS AUG. IN inscriptionibus aliquot. Proinde ἀλουργίδος ὑπηρέτης erit a purpura imperatoris, seu penes quem vestis imperatoriæ cura fuit; nisi quis malit hisce verbis designari vestiariam, de qua dignitate abunde diximus ad Alexiadem.

piis utilius fuit consilium prudens, virisque unius virtus clypearum robore validior. At deficiente die, ibi pernoctatum. Inde primo mane profectus ad Ieonium castra posuit, quod cum undique explorasset adituos haud facile esse vidisset, rumore ad hæc increbrescente in dies, Occidentis populos patriis excitos sedibus ingenti multitudine ad fines Romanorum contendere, ab oppugnatione quidem destituit longiore tempore et maiore apparatu, quam qui aderat, opus sibi fore animadvertis; sed obviis quibusque incensis et perditis recessit. Ferunt tum militibus Romanis fœde ac contumeliose Persarum posita juxta urbem sepultra tractantibus, nec non ex iis multa resodientibus cadavera, principem eo difficultum temporum momento, **46** magnanimitatis non oblitum suæ, inviolatus ut servaretur matris sultani cinis, præcepisse: dixisseque, vel minimum sapientibus reverendam esse nobilitatem infelicem. Scriptas itaque officiosas admodum litteras ad sultani conjugem mittit, in hanc sententiam: « Scias velim, sultanum majestatis nostræ servum vivere, et superesse adhuc, vitatis belli periculis. » Illa vero pecudum circiter duo millia, boum copiam ingentem, et cibaria alia complura, quibus exciperet imperatorem, apparaverat. Sed ubi ædificia suburbana, uti memoravimus, Romani incenderunt, haud quaquam exsecuta est propositum. His ita constitutis, cum jam redditum moliretur imperator, iterum ad sultanum scribit litteras, eo argumento: « Multum te saepenumero quæsivimus, neendum invenimus. Fugis enim semper, atque instar umbras te nobis subducis. Ne itaque videamus bellum gerere cum umbra, domum denuo repetimus: proximo autem vere majori cum apparatu ad te revertemur. Providendum tibi ne et tum quoque fugam inertem quaquamversum capessas. »